

With/After コロナ時代の新しいスタートアップ協業 日本初!!事業共創"超"特化型インキュベーション拠点

「ŜTARTUP ŜTATION」を開設

JR東日本グループとの協業を目指すスタートアップの会員を募集開始!

JR 東日本スタートアップ株式会社(代表取締役社長:柴田 裕、以下「JR 東日本スタートアップ」)は、優れたアイデアや先端技術を持つスタートアップとともに、JR 東日本グループの経営資源を活用して未来をつくる新たなビジネスやサービスを創出することを目的にした、日本初の事業共創特化型インキュベーション拠点「STARTUP STATION」を6月17日(水)より高輪ゲートウェイ駅エリアに開設します。

今回、開設にあたり JR 東日本グループとの協業を希望する、概ねシード・アーリー期のスタートアップの STARTUP STATION 会員を募集します。

オンラインの利便性とリアル接点を最大限に活用した仕組みとして、会員は実証実験の実施を目的とした資金支援、STARTUP STATIONのオフィス・オンライン配信環境の無償利用、常駐する専門家から事業拡大・事業成功のためのサポートなどを受けることができます。

また、JR 東日本グループの抱える課題をスタートアップ企業へ提示し、協業マッチングを推進するイベント「課題先行型ピッチ」を定期開催すること等により JR 東日本グループとスタートアップの協業シナジーを次々に生みだす仕組みをつくります。

【STARTUP STATION概要】

A 称:STARTUP STATION 開設日:6月17日(水)

所 在 地:東京都港区高輪2丁目21-42

TokyoYard Building 6F

アクセス:JR 高輪ゲートウェイ駅より徒歩6分

泉岳寺駅より徒歩1分

営業時間:9:00~18:00 (平日のみ)

拠点面積:185.92 ㎡



【STARTUP STATIONの新しい4つの「STARTUP」】

・日本初の支援の仕組み「STARTUP INVESTMENT」

会員が発行する新株予約権付社債を引き受けること等で最大5百万円の資金を提供し、JR東日本のリソースを活用した実証実験を可能にします。実証実験でKPI達成が見込まれた会員には資本業務提携を含め、さらなる協業推進を約束します。

- オンライン配信施設「STARTUP STUDIO」

会員に対してオンライン配信設備を無償で利用できる環境を構築し、With/After コロナ時代のスタートアップ企業の営業活動やオンラインイベントの開催を推進します。

- ・強力な外部パートナーが常駐、無償サポート「STARTUP SUPPORT」 事業戦略や資本政策、法務関連まで専門家による強力なサポートを無償で受けることができます。
- ・課題先行型ピッチ「STARTUP PITCH」

JR 東日本グループの抱える課題をピッチするオンラインイベントを中心に定期開催し、JR 東日本グループとスタートアップの協業マッチングを推進します。



【エントリー条件】

JR 東日本グループのアセットやノウハウを最大限活用し事業共創を目指す法人・個人の方 ※年齢・国籍・学生の方など問いません

【エントリー方法】

専用ウェブサイトの応募フォームよりエントリー http://jrestartup.co.jp/startup-station/

【外部パートナー】

・ブラッククローキャピタル 代表パートナー 菅原 康之氏 URL:https://blackcrow.jp/



· Seven Rich 法律事務所 代表弁護士/弁理士 石原 一樹氏 URL:https://sr-1.com/



· 守屋実事務所 代表 守屋 実氏



·元陸上選手 為末 大氏 (㈱Deportare Partners) URL: http://tamesue.jp/



【オンライン配信設備を完備】

オンライン配信需要に対応するため、機材や配信環境を完備し、臨場感ある動画配信による営業活動や イベントが開催できるよう会員に無償提供します。

【With/After コロナ時代の新しい環境づくり】

JR 東日本スタートアッププログラム採択企業のソリューションを活用し、With/After コロナ時代の新しいオフィス環境を構築していきます。

- ・UVGI(紫外線殺菌照射装置)「エアロシールド」(エネフォレスト㈱)によるオフィス空間の空気環境対策
- ・ "天然の空気清浄機"である苔 (㈱グリーンズグリーン) の機能性を活用した空間緑化と空気環境対策
- ・青森リンゴの搾りかすから抽出したリンゴ由来エタノール(㈱ファーメンステーション)によるウィルス等除菌対策
- ・特許技術により、オフィスの引っ越し、レイアウト変更、人が集まるあらゆる場所を簡単に無線 LAN 化できる商品「ケーブルいらず」(PicoCELA㈱)を活用することで快適なネットワーク環境を構築
- ・入館者の利用状況把握し、混雑状況をリアルタイムで配信するシステムを構築 (㈱TOUCH TO GO)

■会社概要

JR 東日本スタートアップ

所在地:東京都港区高輪 2-21-42 Tokyo Yard Building 7F

代表者:代表取締役社長 柴田 裕

設立:2018年2月

事業内容:事業シーズや先端技術の調査・発掘、ベンチャー企業への出資及び JR 東日本グループとの

協業推進

URL : http://jrestartup.co.jp/







